関東ラグビーフットボール協会 所属チーム 殿

2015 年 9 月１日

関東ラグビーフットボール協会

理 事 長   水 谷 眞

レフリー委員会委員長 河 野 文 高

公式戦以外の定期戦、交流試合他のレフリー派遣依頼申請方法について

貴チーム益々のご健勝をお慶び申し上げます。日頃は、レフリー育成にご支援を賜り誠に有難

うございます。

シーズン期間中に、公式戦以外の定期戦、交流試合及びオープン戦等計画されている場合に

は、次葉以下レフリー派遣申請区分に従い、所管協会レフリー委員会宛に申請書（添付―３参

照）にて依頼下さる様お願いします。

例年、電話等で依頼するケースがありますが、より確実にレフリー派遣を実行するための対応

ですので、ご理解を賜ります様宜しくお願いします。

― 記 ―

【定期戦・交流試合、オープン戦レフリー派遣申請手順】

１． 試合を予定しているチームは、添付資料―１ レフリー派遣申請受付表を確認の上、区分毎

に設定した受付窓口に添付資料－２ レフリー派遣申請書フォーマット(ダウンロード)に所定

の試合用件を記載して、メールで提出する。

     例 ： 関東協会受付メールアドレス referee@rugby.or.jp

         都道県協会受付窓口メールアドレスは別途個別に連絡する。

   申し込みは、試合日の 3 週間前を原則とするが、緊急の場合には、電話にて派遣可否を確

認すること。

２． 試合レフリー派遣受付したら、受付担当窓口から、レフリー派遣可否、派遣レフリー名を別途

個別に連絡する。

３． チームはレフリー派遣連絡を受けて試合日程他詳細をレフリー及びＡＲ等に直接連絡をす

る。

                                                      以上

http://www.rugby.or.jp/topics/2015/about_referee_dispatch_request_others.docx

添付資料―１

関東協会 試合レフリー派遣申請受付

試合区分 チーム区分 レフリー受付 レフリー派遣割当・指名

関東大学対抗戦Ａ／Ｂ

関東大学リーグ戦１／２部
関東協会レフリー委員会

関東大学リーグ戦３～６部 試合会場都道県レフリー委員会

関東大学ジュニア選手権

トップイースト Div１／2

関東社会人 1 部

関東協会レフリー委員会

関東社会人 2/3 部 関東社会人連盟

東日本クラブ選手権 関東協会レフリー委員会／

試合会場都道県協会レフリー委員会

東日本トップクラブリーグ 関東協会レフリー委員会／

試合会場都道県協会レフリー委員会

関東大学地区対抗

関東協会

試合会場都道県協会レフリー委員会

関東医歯薬リーグ 医歯薬事務局 同 左

関東学生グラブリーグ 学生クラブ事務局 同 左

関東大学春季交流大会 関東協会レフリー委員会

理工系リーグ戦 試合会場都道県協会レフリー委員会

関東協会主催公式戦

春季国立大大会

関東協会

試合会場都道県協会レフリー委員会

関東大学対抗戦Ａ／Ｂ

関東大学リーグ戦１／２部
関東協会 関東協会レフリー委員会

関東大学リーグ戦３～６部

関東社会人 1 部

関東社会人 2/3 部

地区対抗

関東医歯薬リーグ

理工系リーグ

東日本クラブ

試合開催県協会
試合会場

都道県協会レフリー委員会

オープン戦

トップイースト Div１／2 （チーム手配） －

定期戦・交流戦 上記オープン戦区分と同様

添付資料―２ レフリー派遣申請書フォーマット（チーム→申請協会受付窓口へ）

レフリー派遣申請書

  年   月   日

申請チーム           申請者氏名            連絡先電話番号         メールアドレス

No 日 程 場 所 KO 時間 対 戦 ゲーム本数 試合種別

月  日 対

月  日 対

月  日 対

月  日 対

月  日 対

月  日 対

月  日 対

月  日 対

月  日 対

月  日 対